Adumctus est ei etiam dominus hugo in
Atheniensis nobilitate et probita
te morum. possessionibus. et diuicijs
seculi ampliatius. **Q**uoniam hodie me
rito religionis sue. et caritatis pro
prios. et nobilitatis seu diuiciarum
gratia raptim a pontificiensi cenobio
quod edificauerunt. atheniense
si ecclesie pro merito. honore po
ntificis. **H**ic audies de conuersio
ne socii. et amici karissimi
mi flebat quasi proditor: quem
seculo mortuum audiebat. **I**bi
autem primo data est utriusque facultas
mutui colloquii: et post dissi
miles lacrimas. et gemitus dissi
milium dolorum. uerba uerbis ceperunt
ferri. et res rebus comparari
Cum iter ipsa uerba familiaris
amicicie hugoni infunderet spiritus
veritatis. aliam iam faciem habere
ceperunt uerba mutue colloquii
nis. **D**atis itaque dextris in solida
cum nomine uite longe dignius
uermisque facti sunt cor unum. et a
nima una in christo: quod in seculo an
fuerat. **P**ost paucos autem dies
miciat bernardo sub uelut ab
alijs locis hugone apposito re
silire. **O**portunitateque inuenta
quod magnus quidam episcopus diuente
illis in partibus haberet. festinat
ut reuocaretur: itaque peruenit
Observantes autem per dicitur so

50
dales. subuersores hugonis. in
loco per dicitur ambulat sua. et omne
ei loquendi adimit facultatem. om
ne aditum in secludit. **A**t ille cum
ei loqui non posset: clamauit pro eo
ad dominum. **Q**uo ueniente cum lacri
mis: subita et uehementis in imba
tione pluuie mox eripit. **C**onse
derat autem in campo. quod aer se re
nereet: et nil tale speraret. **D**il
pugnat ad repentinum ymbrem
vicini proximum petiit. **A**t bernardus
hugone tenens. metu
ait sustinebis huius pluuie gut
tas. **C**umque soli remansissent.
non fuerit soli. sed dominus fuit cum eis:
reddens ei continentiam et aeris se
renitatem. et animam. **I**bi reno
uatum est fedus. propositum confir
matum: quod non potuit deinceps
violari **rv**

Quebat ista pace et nascerebat.
dentibus suis fremebat. et
talitercebat. iustitiam autem ostendens in
duo glorie te seculo triumphabat.
Iamque eo publice et priuati pro di
cunte. matres filios absconde
bant. uxores detinebant mari
tos. amici amicos auerebant. quod
uicini et spiritus sanctus tante dabat uo
ce uertitatis: ut uix alicuius alicuius
teneret affectus. **C**rescente uero
ro liquitate eorum qui in hac diuisione
unanimiter consenserant. sic de

pmittitis ecclesie filiis legi. ml-
titudis eorum erat cor unum et anima
una in domino: et habitabant unanu-
miter simul: non quod alios audebat
se coniungere eis. Erat eis enim castel-
lioni domus una propria. et omnibus
omnium. ubi conveniebat. et colha-
bitabat. et colloquebantur: quod in-
gredi vix alios audebat. qui non
erat de certis eorum. Sed et si quis intra-
bat vides. et audies que ibi ge-
rebantur. ac dicebantur. sic de christi-
anis chaemithis aplos dicit dicitur
quodam prophetantibus dicebat
ab omnibus. diiudicabat ab omnibus: et
ad deas dominum. et confitens quod ve-
dus esset in eis: aut ipse unanimi-
tati eorum adherebat. aut recedens
flebat semetipsum. illos autem be-
atificabat. Hoc enim illis tem-
poribus in auditu erat: ut alicuius
adhuc in seculo commorantis nihil
prescietur. Ipsi vero quasi mensibus
sex per primum positum in seculo ha-
bitu stabant. ut per modum plures
aggere: dum quorundam negocia
per id temporis expediebant. **Q**
uia autem iam suspecta
ciperet esse multitudo.
ne que de numero eorum subriperet
ut ille qui temptat: placuit deo
sup hoc quod futurum esset revela-
re. Aspiciebat enim noctis. et videbat quasi eos
omnes desubisse in domo una: ip-

ordine singulos quasi committere
de cibo quodam muni cancoris. et
saporis. Cuius ceteris omnibus opti-
me suscipientebus. et cum gaudia
magno: diuos ex omni numero il-
lo notabat ac tibi illius salutaris
participatione vacuos remansisse.
Aliter namque eorum non sumebat: aliter
de summe videbat: et tunc muni can-
te sumeret. spargebat. **U**triusque
postea probavit euer. Aliter enim pri-
usque ventum esset ad rem. dulus re-
trosum in seculo rediit: aliter cum ceteris
cepit quod op bonum. si non bono fi-
ne desulit. **V**idi ego eum in seculo per
tra uagum. et per fugum a facie domini si-
cut cayn: quantum animaduerit potum
hominis humilimum. et miserabilis
confessionis. si minime pusillanimitatis.
Qui tamen in ultimis darauat
le rediit. in firmitate corporis et
in opia cogere. cum homo bene natus
ab omnibus cognatis et amicis pite-
t. ibique perpetati remittas. si non
omino pro uoluntati: obit non quod
it sicut frater et domesticus: si fuerit
misericordiam postulas. sicut pau-
per et mendicis. **I**n uero aduenire die
reddebi potum. et plendi deside-
rii: **g**illus est de domo propria a ter-
nardus per firmum filiorum cum fratribus suis.
filius suis spahly. quasi uero uice
epo regnauerat. **C**umque exiret
de mansione gaudonis per progeni.
in fontane dicebat: quinto vides

unu ardū fr̄m suū mimmū i pla-
 tea pūez cū aliis pūeris? eya
 mōd fr̄m arde ad te solū respic
 oīs tūa possessionis nr̄e. Ad qd
 puer n̄ puerilit̄ mor? vobis
 ḡ mōd cel? i m̄ terra. No ex
 eq̄ h̄ d̄m̄sio fr̄a ē. Quo dco. ab
 euntibz illis. nūc quidē dpm̄ cū
 pr̄e mansit. s̄ modico pt̄ euolu-
 to tpe fr̄es secūt? nec apr̄e. n̄ a
 ppinqs. seu amicus potuit deti-
 neri. Superat de dō dicata do-
 mo illa pr̄ senice cū filia? de q̄
 bz i suo loco dicemus xvii

Eo tempore nonne illis i pu-
 filius grex cystiēntis
 sub abbe degens viro venera-
 bili stephano. nū iā gūit ei te-
 dio ee m̄cipet paucitas sua.
 i oīs spes posteritatis decideret.
 m̄s̄ sc̄e illius paupertatis hedi-
 tas m̄l̄mderet? n̄ venerantibz
 oibz iens vite sc̄itate. s̄ refūgi-
 entibz auititate: repente dūma
 hac visitacōne tāleta. tā m̄ spe-
 rata. tā subita lenificatus ē. ut
 i die illa responsū hoc aspū
 sc̄o accepisse sibi dom̄ illa iūte-
 f. Letare steril' q̄ n̄ pariebas.
 erūpe i clama. q̄ n̄ parturie-
 bas. q̄a mlti filij deserte. magis
 q̄ enis q̄ habz vniū. de quibz p̄
 modū vltima es filias filiaz
 vsq̄ i multas gnacōnes. **Ma**

āno p̄ore vni ex̄itē q̄st̄iensibz
 p̄ d̄m̄s fr̄ibz i extremis iā
 posito apparuerat inimica ho-
 mimmū multitudine ppe basilica.
 ad fontē lauias vestimēta sua?
 i ipa visioe dān ē ei. q̄a fōs
 emonū vocaret. Quod nū m-
 dicalk abbi. i i tellexit p̄tinō
 v̄m magnificus dūmā solacō-
 nē. i m̄ltū quidē iā tē de p̄m̄s-
 sioe. s̄ plurimū p̄ea de exhibicō-
 ne letat. egit gr̄as dō pri. p̄ ih̄m
 xpm̄ q̄ cū eo i cū spū sc̄o viuit
 i regnat i sc̄la sc̄lōz. xviii